
 

Bijlage 1: 21-11-2018   1 / 1 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Heerde; 

 

gelezen het voorstel van het college d.d. 13 november 2018;  

 

gelet op artikel 220 Gemeentewet; 

 

besluit: 

1. In te stemmen met het instellen van het Ondernemersfonds Heerde door: 

1.1. In te stemmen met een verhoging van het OZB-tarief niet-woningen eigendom/gebruik met 

€ 70,00 over € 100.000,00 WOZ-waarde per 1 januari 2019 ten behoeve van de dekking 

van een ondernemersfonds, met een pilotperiode van 3 jaar (tot 31 december 2021) met 

mogelijkheid van verlenging voor bepaalde tijd; 

1.2. De door de verhoging van de OZB gegenereerde meeropbrengst beschikbaar te stellen via 

een subsidie aan de op te richten Stichting Ondernemersfonds Heerde en de begroting 

daarmee te wijzigen; 

1.3. Kennis nemen van het feit dat de raad geïnformeerd wordt als het convenant tussen 

gemeente en Stichting Ondernemersfonds Heerde is opgesteld; 

1.4. Kennis nemen van het feit dat de raad geïnformeerd wordt over de resultaten van de 

evaluatie van het fonds, om zo een besluit te nemen over voortzetting ervan. 

2. In te stemmen met het advies van het college om als gemeente Heerde mee te betalen aan het 

Ondernemersfonds Heerde door de opslag op het gemeentelijk vastgoed niet-woningen en deze 

bijdrage op te nemen in de gemeentelijke begroting als volgt: 

2.1. De bijdrage voor 2019 ten laste van het positieve begrotingsresultaat te brengen; 

2.2. De bijdrage Voor 2020 en verder mee te nemen bij het realistisch ramen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 17 december 2018. 

 

griffier,     voorzitter, 


